Produktbroschüre
Version 04.00
Für einfache und genaue Rauschzahlmessungen
R&S®FS-SNS
SMART NOISE SOURCES
R&S®FS-SNS18, 10 MHz bis 18 GHz
R&S®FS-SNS26, 10 MHz bis 26,5 GHz
R&S®FS-SNS40, 100 MHz bis 40 GHz
R&S®FS-SNS55, 100 MHz bis 55 GHz
R&S®FS-SNS67, 100 MHz bis 67 GHz
R&S®FS-SNS90, 60 GHz bis 90 GHz
R&S®FS-SNS110, 75 GHz bis 110 GHz
2
Rauschzahl- und Verstärkungsmessung
Zur Durchführung von Rauschzahl- und Verstärkungs
messungen mit einem Spektrumanalysator wird eine

75 GHz ≤ f ≤ 110 GHz ≤ 1,60:1
	 Rohde & Schwarz R&S®FS-SNS Smart Noise Sources﻿  5
BESTELLANGABEN
Bezeichnung Typ Bestellnummer
Grundgeräte 1)
Smart Noise Source, 10 MHz bis 18 GHz R&S®FS-SNS18 1338.8008.18
Smart Noise Source, 10 MHz bis 26,5 GHz R&S®FS-SNS26 1338.8008.26
Smart Noise Source, 100 MHz bis 40 GHz R&S®FS-SNS40 1338.8008.40
Smart Noise Source, 100 MHz bis 55 GHz R&S®FS-SNS55 1338.8008.55
Smart Noise Source, 100 MHz bis 67 GHz R&S®FS-SNS67 1338.8008.67
Smart noise source, 60 GHz bis 90 GHz R&S®FS-SNS90 1338.8008.90
Smart noise source, 75 GHz bis 110 GHz R&S®FS-SNS110 1338.8008.11
Optionen
Rauschzahlmessungen R&S®FSW-K30 1313.1380.02
Rauschzahlmessungen R&S®FSWP-K30 1325.4244.02
Rauschzahlmessungen R&S®FSMR3-K30 1345.3637.02